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Ledamoten Niilo Kärki och 28 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Servicesedel för veteraner i Vanda

Våra krigsveteraner försvarade Finlands självständighet i tre tunga krig. Det finns 
fortfarande över 30 000 veteraner bland oss och deras genomsnittsålder är redan 90 
år. Våra hedersmedborgare är värda en möjlighet att leva livets afton i sitt eget kära hem.

För att stödja veteranernas självständiga funktionsförmåga samt trygga deras förmåga att 
reda sig i hemmet behövs det åtgärder från stadens sida. Behovet av stöd ökar då 
veteranernas kondition försämras.

Till exempel i Uleåborg erbjuder staden en servicesedel för hemtjänst värd 600 euro för 
frontveteraner som bor i det egna hemmet eller i ett servicehus. Med servicesedeln kan
man till exempel köpa städning eller hjälp med att gå ut och röra på sig. Nyslott beviljar 
gratis städ- och hemvårdstjänster för veteraner. 

Vi föreslår att Vanda stad fr.o.m. 1.9.2014, eller senast fr.o.m. 1.1.2015, erbjuder 
frontveteraner som bor i det egna hemmet eller i servicehus vårdsedel eller avgiftsfri tjänst 
att användas enligt eget val, till exempel städning, hemvårdstjänster och/eller hjälp med att 
gå ut och röra på sig.  

Bakgrundsinformation

Fronttillägg betalas till män och kvinnor som bor i Finland och som innehar

• frontmannatecken eller

• fronttjänststecken för kvinnor eller

• fronttecken eller

• veterantecken.

Dessa tecken kan inte längre sökas. Fronttillägg betalas även med stöd av lagen om 
frontmannapension till personer som under åren 1945–1952 deltog i röjningen av minor och som har
ett intyg över detta från Krigsarkivet.

Fronttillägget är 49,53 euro i månaden och det betalas på samma dag som folkpensionen. På 
fronttillägget inverkar inte mottagarens inkomst eller förmögenhet. Fronttillägget är skattefri 
inkomst.”



Antalet krigsveteraner åren 2009–2025
FPA:s prognos över antalet veteraner per år. Siffrorna anger läget vid årets slut.

Stadsfullmäktige 16.6.2014 § 12

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen
för beredning.
_____

Verksamhetsområdet för social- och hälsovård konstaterar i sitt svar följande:

En lista som FPA gett 15.5.2014 visar att det finns 442 veteraner i Vanda, av vilka ca 90 omfattas av 
någon boendeservice (institution, servicehus eller stödboendeenhet).

Vanda stad ordnar avgiftsfria tjänster för veteraner. En person har utsetts till att koordinera ärenden 
som gäller veteraner. Bekostade tjänster för veteranerna utgörs av hemrehabilitering som utförs av 
närvårdare som besöker hemmet och dessutom av övriga rehabiliteringstjänster. Målet med 
hemrehabilitering är att stöda boende i hemmet. I hemrehabiliteringen kan ingå uträttande av ärenden
utanför hemmet, motion utomhus, hushållssysslor tillsammans med närvårdaren och anlitande av 
kulturtjänster. Närvårdaren som utför hemrehabiliteringen kan också vara veteranens ledsagare vid 
läkarbesök. I hemrehabiliteringen som ordnades av Vanda stad 2013 deltog 68 veteraner.



Hjälpmedelsutlåningen är gratis för veteraner. Veteranerna får fyra servicesedlar för fotvård per år. 
Även små ändringsarbeten i bostaden kan utföras vid behov. Veteranerna har dessutom möjlighet att 
få gratis storstädning, fönstertvätt eller annan städning i hemmet efter behov.

Veteranerna är befriade från hälsocentralavgifter och den specialiserade sjukvårdens poliklinikavgifter 
samt från en del av tandvårdens avgifter.

Veteranerna får varje år ett brev om tjänster avsedda för veteraner hemskickat med posten. En 
servicebroschyr medföljer som bilaga till detta svar.

År 2013 riktade Vanda ett anslag på 114 000 euro till veteranerna. Statskontorets anslag för 
kommunala öppenvårdstjänster som tillhandahålls i hemmet uppgick till 91 555,03 euro år 2013. 
Anslagen användes helt och hållet till rehabilitering och stöd för veteranerna att klara sig i hemmet. 
Möjlighet till hemrehabilitering har erbjudits alla veteraner i Vanda. Hemrehabiliteringen stöder 
funktionsförmågan hos veteraner som lider av en lindrig minnessjukdom och som bor hemma.  

Statskontorets anslag för tjänster som tillhandahålls i hemmet år 2013 användes till hemtjänst och 
omsorgstjänster, städtjänster, färdtjänst och gårdsarbete. Totalt 292 veteraner i Vanda använde sig av 
dessa nämnda tjänster. Statskontoret understödde veteranernas rehabilitering med 671 035 euro. 

Staden erbjuder veteranerna rehabilitering och tjänster efter behov och situation. Veteranerna är 
berättigade till stadens alla tjänster inom äldreservicen.  Utbudet av tjänster uppskattas vara rimligt. I 
ramen 2015 för verksamhetsområdet för social- och hälsovård finns inte tilläggsanslag för 
servicesedlar för veteraner.

Stadsstyrelsen 25.8.2014 § 8

Förslag framlagt av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för social- och 
hälsovård:
Stadsstyrelsen beslutar
a) ge ledamoten Niilo Kärki och de 28 andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget från verksamhetsområdet för social- och 
hälsovård, och

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 22.9.2014 § 6

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga 
– Broschyr om veterantjänster för 2014

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1. Besvärsförbud

Närmare uppgifter:
direktör för hälsovårdsservicen Timo Aronkytö, tfn 09 8392 1072, ledande överläkare Kirsi 
Koljonen/rehabiliteringsverksamheten, tfn 09 8393 4999, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


